

# Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/36447,ODWOŁANA-Dyskusja-nad-książka-Adama-Sitarka-Otoczone-drutem-panstwo-Struktura-i-funkcjonowanie-administracji-żydowskiej-getta-łódzkiego.html>  
19.04.2024, 15:52

## **ODWOŁANA! Dyskusja nad książką Adama Sitarka „Otoczone drutem państwo. Struktura i funkcjonowanie administracji żydowskiej getta łódzkiego” w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w WiMBP im. C. Norwida - Zielona Góra, 7 grudnia 2016**

Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek Historia” w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze zaprasza 7 grudnia 2016 (środa) o godz. 17:00 na spotkanie dyskusyjne wokół książki dr. Adama Sitarka pt. [„Otoczone drutem państwo. Struktura i funkcjonowanie administracji żydowskiej getta łódzkiego”](#) z udziałem autora. Spotkanie w 75. rocznicę Akcji Reinhardt i Zagłady Żydów Polskich. Moderator: Marta Szczesiak-Ślusarek

Chaim Mordechaj Rumkowski, Przełożony Starszeństwa Żydów w Łodzi, twierdził: „Moje getto to małe państewko ze wszystkimi tego zaletami i wadami”. Na 4 km<sup>2</sup> powierzchni, gdzie na rozkaz okupacyjnych władz niemieckich stłoczono na początku 1940 roku ponad 160 tys. Żydów z Łodzi i okolicznych miejscowości, powstał organizm, który dysponował niezwykle rozbudowanym aparatem administracyjnym. Dr Adam Sitarek postawił sobie za zadanie opisanie jego struktur i funkcji. Efektem pracy jest publikacja, która została nagrodzona w Konkursie Historycznym Polityki w kategorii „najlepszy debiut”.

**7 grudnia 2016, środa, godz. 17:00**



**PRZYSTANEK HISTORIA**  
Centrum Edukacyjne IPN  
w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece  
Publicznej im. C. Norwida w Zielonej Górze

**7 grudnia 2016, godz. 17.00**

Dyskusja nad książką Adama Sitarka „Otoczone drutem państwo”. Struktura i funkcjonowanie administracji żydowskiej getta łódzkiego z udziałem autora  
Spotkanie w 75. rocznicę Akcji Reinhardt i Zagłady Żydów Polskich  
Moderator: Marta Szczesiak-Ślusarek

Chaim Mordechaj Rumkowski, przełożony Starszeństwa Żydów w Łodzi, twierdził: „Moje getto to małe państewko ze wszystkimi tego zaletami i wadami”. Na 4 km<sup>2</sup> powierzchni, gdzie na rozkaz okupacyjnych władz niemieckich stłoczono na początku 1940 r. ponad 160 tys. Żydów z Łodzi i okolicznych miejscowości, powstał organizm, który dysponował niezwykle rozbudowanym aparatem administracyjnym. Doktor Adam Sitarek postawił sobie za zadanie opisanie jego struktur i funkcji. Efektem pracy jest publikacja, która została nagrodzona w Konkursie Historycznym Polityki w kategorii „najlepszy debiut”.

**WSTĘP WOLNY**  
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Norwida, Zielona Góra, Alja Wojska Polskiego 9, Sala Dębowa

www.ipn.gov.pl      www.biblioteka.zgora.pl

Dyskusja nad książką Adama Sitarka „Otoczone drutem państwo. Struktura i funkcjonowanie administracji żydowskiej getta łódzkiego” w Centrum Edukacyjnym IPN „Przystanek Historia” w WiMBP im. C. Norwida w Zielonej Górze

**CE IPN „Przystanek Historia” w WiMBP im. C. Norwida  
Zielona Góra, al. Wojska Polskiego 9, Sala Dębowa**

Wstęp wolny.

Zapraszamy.